

Mededeling vanuit de aanbestedende dienst:

1. Aan de besteksposten 130110, 130120, 130130 en 130140 dient te worden toegevoegd: waterdiepte 0,50 mtr bij zomerpeil.
2. Op bijlage 7 wordt een link naar een GIS bestand van de waterbergingen toegevoegd.

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inschrijfsom versus plafondbedrag	Uit de inschrijvingsleidraad maken wij op dat het plafondbedrag het maximale bedrag is wat beschikbaar is gesteld voor de uitvoering van de werkzaamheden binnen dit contract. De inschrijfsom kan dus hoger uitvallen dan het plafondbedrag daar het een raamcontract is met fictieve hoeveelheden. Is dit juist?	Er is geen sprake van een plafondbedrag. Overeenkomstig wetgeving dient de aanbestedende dienst een geraamde opdrachtwaarde op te geven om inschrijvers een indruk te geven van de omvang van de opdracht. Indien deze opdrachtwaarde eerder wordt gerealiseerd dan de van rechtswege vastgestelde einddatum kan het zo zijn dat er eerder een nieuwe aanbesteding dient te worden gehouden. De inschrijvingsprijs wordt door een inschrijver zelf bepaald.
2	Inschrijffase	Bestek post: 110130	Wat betekend: Maximale afstand tussen overslaande delen is 200 meter?	Dit betreft de bermen die gefaseerd gemaaid dienen te worden. Het gemaaide gedeelte mag max. 200 mtr bedragen en ligt tussen de delen die worden overgeslagen (die niet worden gemaaid).
3	Inschrijffase	Bestek post: 1110	Wat is de omvang van één deelopdracht. Is dit één deelopdracht per jaar of één per gebied? Verschillende posten zijn maximaal één keer per deelopdracht in te dienen.	Een deelopdracht bevat alle werkzaamheden voor één onderhoudsjaar.
4	Inschrijffase	Inschrijving leidraad paragraaf 1.7	Ontwikkelingen verwerking van vrijkomend maaisel. Het waterschap wil de CO2 uitstoot verlagen door zoveel mogelijk vrijkomende materialen zo duurzaam mogelijk te verwaarden (toe te passen), dit in het kader van de ambities van WSHD om in 2030 tenminste de helft van de kerntaken volledig circulair uit te voeren. In 2050 wil het waterschap al zijn kerntaken volledig circulair uitvoeren. Welke selectie heeft WSDH gemaakt voor de kerntaken die in 2030 volledig circulair worden uitgevoerd?	In dit bestek beogen we het circulair toepassen van het vrijkomend maaisel

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inschrijffase	Inschrijving leidraad paragraaf 1.8.1	Bovenstaande betekent dat sommige waterbergingen lastig bereikbaar zijn, wat gevolgen heeft voor de aanvoer van materieel (en daarmee voor de kosten). Geldt dit alleen voor de aanvoer van het materieel of ook voor de afvoer van vrijkomende materialen vanuit de waterbergingen?	Dit geldt eveneens voor de eventuele afvoer van het vrijkomende maaisel.
6	Inschrijffase	Inschrijving leidraad paragraaf 5.2.1	Beoordeling kwalitatieve gunningscriteria U verwijst in de beoordelingstabel naar de mate waarin in de beantwoording rekening gehouden wordt 'met de doelstelling zoals verwoord in het gunningscriterium'. In de gunningscriteria staan bedoelde doelstellingen niet omschreven. Kunt u deze toevoegen?	De motivering is niet goed verwoord. De plannen van aanpak worden beoordeeld overeenkomstig de laatste alinea's in de paragrafen 5.4 en 5.5.
7	Inschrijffase	Inschrijving leidraad 5.4	In gunningscriterium Duurzaamheid wordt beoordeeld op het volgende; hoe de schade bij het afvoeren van de vrijkomende materialen vanuit de waterbergingen zo veel mogelijk wordt voorkomen; Naar inziens van de ON is dit onderdeel van de uitvoering. Kan de OG toelichten welke schade hiermee wordt bedoeld om onder het criterium Duurzaamheid te vallen?	De hiermee bedoelde schade betreft o.a. alle verdichtingsaspecten van de bodemstructuur en de negatieve ecologische ontwikkeling die daarvan het gevolg is. Bij het intensief berijden van de waterbergingen of het uitvoeren van werkzaamheden bij vochtige terrein omstandigheden wordt schade aangebracht aan de bodemstructuur. Dit heeft een negatief effect op de duurzame ontwikkeling van de ecologie (ontwikkeling van planten).